
Uhørt og usaglig kritik af danske vinduer 
 

Den senere tid har den danske vinduesindustri været udsat for en massiv kritik i forhold til 
isoleringseffekten på nye vinduer. Den udokumenterede kritik, der får hele branchen til at 
fremstå som utroværdig, ser ud til at være baseret på forældede og fejlagtige informationer. 
Derfor vil brancheorganisationen iværksætte en uvildig undersøgelse, der én gang for alle kan 
dokumentere, at nye vinduer fra de danske producenter har en særdeles høj isoleringseffekt - 
og er af meget høj kvalitet. 
 

Den senere tid er hele den danske vinduesindustri i flere medier blevet kritiseret for at levere 
produkter, der blandt andet er ekstremt dårligt isolerende. Faktisk er det så grelt, at det er blevet 
postuleret, at moderne vinduer – udviklet på baggrund af den nyeste teknologi – har et 100 procent 
større varmetab end gamle vinduer fra 1700-tallet. 

Denne kritik, mener Vinduesindustriens Brancheorganisation, er baseret på særdeles fejlagtige og 
forældede informationer og undersøgelser – og et alvorligt angreb på hele branchens troværdighed. 

Ikke korrekt 
”Det er ganske enkelt ikke korrekt, når det for åben skærm postuleres, at nye vinduer isolerer meget 
dårligere end gamle. I dag fremstilles nye vinduer med moderne teknologi, der isolerer dobbelt så 
godt, som gamle vinduestyper med to lag glas. Desuden er det heller ikke korrekt og ganske useriøst 
at sætte lighedstegn mellem producenternes garantiperioder og produkternes levetid. Dét hænger jo 
ganske enkelt ikke sammen,” fastslår Johny Jensen, direktør i Vinduesindustriens 
Brancheorganisation, som repræsenterer 65 danske producenter af vinduer og døre. 

Han er ikke tilfreds med, at det i et interview i Deadline på DR2 d. 7. januar 2008 kom til at 
fremstå, som om de danske vinduesproducenter bevidst producerer og sælger dårlige vinduer - 
fremstillet af træ og aluminium. 

”Faktisk har den type vinduer, der henvises til, gennemgået en væsentlig teknologisk udvikling de 
senere år. Blandt andet ved at indbygge en termisk barriere, der effektivt bryder kuldebroer, 
hvorved både varmetab minimeres, og udvikling af kondens forhindres,” fastslår branchedirektøren, 
som ikke ligger skjul på, at det er aldeles problematisk, når den senere tids alvorlige kritik af 
branchen blandt andet kommer fra en part, som reelt lever af at renovere gamle vinduer 

Iværksætter undersøgelse 
”Denne part har i dén grad stor økonomisk interesse i at så tvivl om værdien og kvaliteten af nye 
produkter fra vores medlemmer. Men det er da samtidig ganske klart, at hvis kritikken er baseret på 
nye og sagligt dokumenterede undersøgelser og målinger, har vi meget stor interesse i at se disse. I 
så fald er der jo ingen af vores medlemmer, som overholder de gældende danske regler for vinduers 
isoleringsevne. Og det vil jo være endog særdeles uheldigt,” fastslår Johny Jensen. 

Samtidig undrer det også branchedirektøren, det tillige kan dokumenteres, at der indtil nu er 
udskiftet 15 millioner gamle vinduer med nye – der ifølge påstandene åbenbart også isolerer 
væsentligt ringere. Et tal, baseret på oplysninger, som brancheforeningen heller ikke kender 
oprindelsen af. 

Alle medlemmerne af Vinduesindustriens Brancheorganisation forpligter sig til at overholde 
bygningsreglementets bestemmelser om energikrav til vinduer. Regler, der gennem de senere år er 
blevet strammet væsentligt, og som flere offentlige myndigheder og uvildige institutter samtidig 
løbende kontrollerer, bliver overholdt af medlemmerne. 

”Derfor finder vi naturligvis denne fejlagtige og usaglige kritik af hele vinduesbranchen ganske 
uacceptabel, da den rammer vores troværdighed over for både forbrugere – og nu også politikere. 
Så med mindre der dukker helt nye og veldokumenterede undersøgelser op, der underbygger 



kritikken, vil vi nu iværksætte en uvildig undersøgelse, der kan give os noget saglig dokumentation 
på forskellen af isoleringsevnen mellem gamle vinduer – og nye vinduer produceret med baggrund i 
den seneste forskning og med moderne teknologi. For vi kan ikke længere stå model og lade som 
ingenting i forhold til den usaglige kritik, der simpelthen er ganske uhørt,” slutter direktør Johny 
Jensen fra Vinduesindustriens Brancheorganisation. 
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